

Protokół nr 63/2018
z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu
w dniu 16 kwietnia 2018 r.

Posiedzenie Komisji przy udziale 4 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*), p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu oraz p. Joanny Czakańskiej Kierownika PCPR w Pszczynie (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 8⁰⁰ Przewodniczący Komisji Damian Cieszewski, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.1)

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Kierownik PCPR w Pszczynie, celem omówienia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Kierownik omówiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybyła radna Agata Tucka-Marek, w związku z czym obecnych było 5 radnych.

Przewodniczący Komisji zapytał, o wysokość świadczeń fakultatywnych?

Kierownik poinformowała, że wysokość świadczeń ustalana jest z Zarządem Powiatu. Jeżeli chodzi o wakacje, to były to kwoty w zależności od ilości noclegów i tak do 7 noclegów – 800 zł, powyżej 7 noclegów – 1000 zł. Jednorazowo na przyjęcie dziecka kwota wynosiła 1000 zł, zaś na remont 5000 zł (raz na trzy lata). W tym roku kwoty te ustalane będą na nowo, po przeanalizowaniu sytuacji finansowej zwłaszcza, że w tym roku pierwszy raz występuje waloryzacja.

Radny Zygmunt Jeleń zwrócił uwagę, że większa ilość wniosków o dofinansowanie w ramach rehabilitacji społecznej wynika ze wzrastającej wiedzy pacjentów, coraz dłuższego życia społeczeństwa oraz wejścia roczników o wysokiej liczbie urodzeń (lata

40' - 50'). Będzie rosła skala potrzeb tak, jak potrzeb geriatrycznych, dlatego lekarze nie godzą się z brakiem geriatry w sieci.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w momencie, kiedy PFRON przesyła pieniądze kolejne wnioski są realizowane?

Kierownik przekazała, że wszystko robione jest na bieżąco i na koniec roku, jeżeli z jakichkolwiek działań zostają pieniądze i wszystko jest przesuwane na sprzęt rehabilitacyjny i przedmioty ortopedyczne z uwagi na to, że są to szybkie do załatwienia wnioski. Dodała, że z Zarządem ustalone zostały zasady udzielania wniosków, co konsultowane jest z Radą Społeczną ds. Osób Niepełnosprawnych.

Radny Zygmunt Jeleń przekazał, że ustalone zasady są najmniej konfliktogenne.

Radna Agata Tucka – Marek zapytała, jak kwotowo wygląda dofinansowanie np. turnusów rehabilitacyjnych?

Kierownik przekazała, że jest to określona kwota, która jest pochodną średniego wynagrodzenia.

Radny Zygmunt Jeleń zapytał, jakie mogą być koszty przystosowywania łazienki dla osoby niepełnosprawnej, czy wyjścia z domu dla takiej osoby?

Kierownik poinformowała, że wprowadzane są limity, albowiem rozpiętość kosztorysów jest wielka. Na łazienki przekazywane jest 7000 zł, zaś na pozostałą likwidację barier 10 000 zł. W zeszłym roku rozdysponowano środki na 7 łazienek, 3 schodolazy oraz wykonano wygładzenie ścian. Dodała, że wykonanie podjazdu to koszt około 15 000 zł – 20 000 zł.

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybył Wicestarosta Krystian Szostak.

Radna Danuta Kocurek zapytała, czy dofinansowywane są aparaty słuchowe?

Kierownik poinformowała, że aparaty słuchowe są również dofinansowywane. Następnie zwróciła uwagę na potrzebę w zakresie pieczy zastępczej, a mianowicie trzeba będzie formalnie przekształcić placówkę opiekuńczo – wychowawczą. Na chwilę obecną funkcjonuje jedna placówka 30-osobowa, natomiast do 2020 r. muszą funkcjonować dwie placówki po 14 osób każda, co wynika z ustawy. Dodała, że będą funkcjonować dwie placówki plus centrum administracyjne do obsługi placówek.

Radny Zygmunt Jeleń przypomniał, że Powiat, jako jeden z pierwszych w Polsce zaczął analizować wariant zakładając odejście z Paderewskiego. Wtedy trwały cały czas konsultacje z Urzędem Wojewódzkim, jak może to wyglądać w przyszłości. Dodał, że w Zabrze oglądane były placówki 14 –osobowe wybudowane osobno. Przy ul. Zdrojowej został zarezerwowany teren należący do Skarbu Państwa około 25 arowy i drugi przy

ul. Wiśniowej. Były wtedy obawy, że ludzie zaczną protestować, gdy placówka zostanie przeniesiona do innego sołectwa. Poinformował, że wcześniej była koncepcja utworzenia w tym miejscu kortów tenisowych, ale zostało to oprotestowane przez mieszkańców ul. Wiśniowej. W przypadku budowy CWDiR nie było protestów.

Kierownik poinformowała, że była taka sytuacja, że mogła być placówka w jednym budynku plus inne obiekty pomocy społecznej. W tej chwili ustawa jeszcze bardziej ograniczyła możliwości i placówek opiekuńczo – wychowawczych nie można łączyć z innymi placówkami pomocy społecznej.

Wicestarosta zwrócił uwagę, że uzasadniane jest to potrzebą istnienia autonomicznych mikro środowisk, celem psychologicznego związania dzieci z jednym wychowawcą i mniejszą liczbą osób z zewnątrz.

Radny Zygmunt Jeleń przekazał, że powiaty grodzkie mają nieprawdopodobną przewagę nad ziemskimi, z uwagi na posiadanie nieruchomości.

Kierownik zwróciła uwagę, że wiele rzeczy jest nieprzewidywalnych, tj. liczba dzieci. Poinformowała, że był taki moment, że nie można było tworzyć centrów administracyjnych.

Przewodniczący Komisji zapytał, jaki jest stan podopiecznych w CWDiR „Przystań”?

Kierownik przekazała, że część dzieci ma postanowienie na placówkę opiekuńczo-wychowawczą, czyli jest to ich dom rodzinny ale równocześnie muszą przebywać w innych ośrodkach, tj. młodzieżowych ośrodkach wychowawczych lub młodzieżowych ośrodkach socjoterapii i na te dzieci można dodatkowo przyjmować kolejne dzieci. Dlatego jest pozwolenie na 33 dzieci, a teoretycznie jest 28 miejsc, ale można dodatkowo przyjąć 5 dzieci na miejsca dzieci, które przebywają w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych lub młodzieżowych ośrodkach socjoterapii.

Wicestarosta przekazał, że w zeszłym roku spadła liczba dzieci, co spowodowało wzrost kosztów utrzymania do 7 000 zł na jedną osobę. W ubiegłym roku Dyrektor CWDiR „Przystań” zmniejszyła obsługę do minimum. Na chwilę obecną koszt mieści się w średniej kosztów.

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji podziękował p. Kierownik za zapoznanie członków Komisji ze sprawozdaniem.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie za rok 2017 przedstawionym przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie członkowie Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu nie wnieśli uwag do przedmiotowego sprawozdania wraz z oceną zasobów pomocy społecznej Powiatu Pszczyńskiego.

Przewodniczący Komisji poprosił Wicestarostę o przedstawienie kwestii formalnych dotyczących Szpitala w Pszczynie.

Wicestarosta poinformował, że kluczowa była decyzja NFZ z 20 marca br., która narzuciła pewien sposób postępowania, bardzo niekorzystny dla Powiatu. Tryb rozwiązania umowy związał nam ręce, ponieważ jesteśmy w 100% zależni od NFZ, jak również od dobrej woli Spółki. Po spotkaniu z Prezesem okazało się tak, jak można było się tego spodziewać, że nie chce iść w jakąkolwiek formę współpracy. Spółce zostały wypowiedziane wszystkie kontrakty prócz ZPO i zgodnie z wypowiedzeniem NFZ, Powiat wypowiedział dzierżawę w tym samym trybie z klauzulą, że istnieje możliwość kontynuowania dzierżawy, w zakresie niezbędnym do prowadzenia ZPO do końca roku. Z tego wynikałoby, że z dniem 1 lipca br. Powiat przejmuje cały Szpital za wyjątkiem ZPO. Poinformował, że Prezes podważył tryb wypowiedzenia umowy i dał do zrozumienia, że nie udostępni innych pomieszczeń. Obecnie jesteśmy w trakcie zamykania tematu skosztorysowania niezbędnych robót. Nie ma zgody ze strony Spółki na wejście z robotami, nie chcą również przekazać pięt administracyjnych poza ZPO. W tym momencie sytuacja jest dosyć patowa. Dodał, że jutro jest spotkanie z Dyrektorem Szafranowiczem, w obecności nie tylko Dyrektora i Starosty, a także osób desygnowanych, które odpowiedzialne są za kontrakt, inwestycje, adaptację oraz wszystkie wymogi, których do tej pory Spółka nie spełniła. Harmonogram dostosowania, który jesteśmy w krótkim, najbardziej newralgicznym czasie w stanie zrealizować, a w dłuższym okresie te, które Spółka do tej pory nie wykonała. Nie wiadomo, jakie minimum postawi NFZ w tym zakresie. Poinformował, że decyzje zapadną dziś i jutro, że Powiat wystąpi do sądu o udostępnienie obiektu w trybie błyskawicznym, bo jeśli nie dostaniemy takiego postanowienia sądu, to Spółka może blokować Powiat. Dodał, że Powiat w trakcie realizacji kontraktu przez Spółkę nie może nic zrobić. Poinformował, że w ubiegły poniedziałek po posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbyło się spotkanie z radnymi PiS, tj.: Bogumiłą Marią Bobą, Waldemarem Januszewskim, Rafałem Wróblem, Bronisławem Śmieją i starał się przez godzinę wytłumaczyć, że skomplikowanie sytuacji wynikało z decyzji z 20 marca br. Poinformował, że radny Waldemar Januszewski stwierdził, że Powiat mógł zawsze rozwiązać umowę i nie rozumiał, że nie mogliśmy tego zrobić w sytuacji, kiedy Spółka realizuje kontrakt. Od strony prawnej umowa jest tak sporządzona, że naraziłoby to budżet Powiatu na straty i byłoby to naruszenie dyscypliny, przekroczenie uprawnień i uniemożliwienie leczenia. Poinformował, że radny Waldemar Januszewski powiedział, aby Zarząd Powiatu podał się do dymisji, a wtedy pokaże, jakie jest rozwiązanie tej sytuacji. Przekazał, że Powiat uzależniony jest od decyzji Spółki i NFZ, w jakim zakresie postawią warunki. Poinformował, że na spotkaniu poprosił radnych PiS o uruchomienie parlamentarzystów w kierunku ochrony Szpitala.

Radny Zygmunt Jeleń przekazał, że ustawodawca nie zapisał w ustawie o sieci, że on jest właścicielem cesji, bo nie tylko daje pieniądze, ale daje cesję. Jeżeli cesja jest zabierana, to za trzy miesiące nie ma pieniędzy w sposób naturalny.

Wicestarosta poinformował, że w ubiegłym tygodniu na spotkaniu z Dyrektorem Szafranowiczem, który zasięgał opinii z Ministerstwa został poinformowany o tym, że w obecnych warunkach cesja nie jest możliwa, bo wypowiedziana została umowa.

Radna Danuta Kocurek zapytała, czy Powiat Bieruńsko – Lędziński zrzekł się swoich udziałów w Spółce Centrum Przedsiębiorczości?

Wicestarosta przekazał, że w tym zakresie nie ma żadnego problemu. Podpisana została umowa notarialna z przedstawicielami udziałowców, w której rozszerzony został zakres o usługi medyczne, aby nie stracić czasu na rejestrację podmiotu. Proces przekazania udziałów następuje. Poinformował, że dziś wraz z Zarządem będą uczestniczyć w pikiecie w obronie Szpitala zorganizowanej z inicjatywy p. . Zwrócił uwagę, że przez lata powtarza się, że Szpital nie jest potrzebny w Pszczynie, ma nastąpić racjonalizacja sieci i Dyrektor Szafranowicz ma nacisk, aby zracjonalizować koszty. Na chwilę obecną na Śląsku jest za dużo szpitali.

Przewodniczący Komisji przekazał, że skoro Spółka nie chce pozwolić wejść na teren Szpitala, czy Powiat może wejść 1 lipca br.?

Wicestarosta przekazał, że wtedy będzie już konieczność, ale jest to zdecydowanie za późno. Dodał, że musimy mieć kontrakt w trybie rokowań i musimy go przejąć płynnie.

Radna Agata Tucka – Marek odnośnie pisma, które do skrzynek otrzymywali mieszkańcy Powiatu uważa, że jest tam naruszane dobre imię radnych.

Ad.2)

Komisja Edukacji (...) dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **uchylenia Uchwały Nr XXXV/264/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 – 2027 (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybył Starosta Paweł Sadza.

Ad.3)

W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji zapytał Starostę, czy mamy szansę na przejęcie Szpitala?

Starosta przekazał, że gdyby nie było szans, to nie byłyby podejmowane żadne działania. Merytoryka niestety nie ma najważniejszego znaczenia, jedynie polityka odgrywa dużą rolę. Jeżeli NFZ wypowiada umowę chcąc, aby wybrzmiało to w taki sposób, że nie dostosowano przepisów p.poż., sanepidu i wypowiada umowę zostawiając oddział z najbardziej obłożnie chorymi pacjentami oraz rehabilitację, to nie jest to merytoryczne. Jeżeli Minister napisał o zgodzie na cesję, a Dyrektor Oddziału Wojewódzkiego upiera się, że Powiat nie ma zgody na cesję i nie może jej dać, to jest to kolejną zagwozdką. Poinformował, że Spółka nie walczy o Szpital w Pszczynie, a o przeżycie w całej Polsce, bo wiedzą, że jeżeli odpuszczą, to samo będzie działo się w innych województwach. Dodał, że Spółka zakwestionowała prawie wszystkie zapisy z wypowiedzenia umowy przez Powiat. Poinformował, że są szanse na rokowania i do tego Powiat zmierza, tylko należy wtedy pamiętać, że nie będziemy w sieci. Poinformował, że Spółka zakupiła do Szpitala sprzęt za 4 000 000 zł i zapowiedziała, że cały zabierze. Przekazał, że Spółka nie chce wpuścić do budynku Szpitala, albowiem jesteśmy jej konkurentem w realizacji kontaktu. Nie wchodząc do budynku i nie wykonując żadnych prac składamy fałszywe oświadczenie (od stycznia br. zmieniła się ustawa), że spełniamy wszystkie wymogi. Każdy dzień i godzina zwłoki powoduje, że do jednego z 330 pracowników Szpitala dzwoni telefon z propozycją pracy w Jastrzębiu, Rybniku, Bielsku - Białej, Żorach, Tychach i Mikołowie.

Radna Agata Tucka - Marek zapytała, ilu pracowników podpisało gotowość do podjęcia pracy?

Starosta poinformował, że do piątku były to 222 osoby, co jest zbyt małą liczbą. Gdyby NFZ był konkretny od początku do końca i trzymał się linii, którą podał od początku, byłoby wszystko w porządku. Jeżeli w trakcie szóstych mediacji nie dojdziemy do porozumienia ze Spółką, to wypowie umowę w trybie natychmiastowym. Gdyby NFZ był konsekwentny i wypowiedział wszystkie umowy byłaby czystsza sytuacja. NFZ wypowiedział tylko to, co jest w sieci. W całej sprawie niezwykle jest pytanie o tryb wypowiedzenia umowy. NFZ nie miał argumentów nawet do dziś do wypowiedzenia umowy z jakiegokolwiek przyczyny, dlatego wypowiedział ją bez podawania przyczyny, obawiając się, że przegra sprawę w sądzie. Dyrektor Szafranowicz powiedział mu na spotkaniu, że nie ma argumentów prawnych, które pozwoliłyby na wypowiedzenie umowy. Posługiwanie się opiniami społeczeństwa w oderwaniu od rzeczywistości prawnej jest błędem w każdym przypadku i jest to doskonały przykład takiego działania. NFZ nie ma argumentów prawnych, aby umowę rozwiązać, dlatego posłużył się zapisem, który mówi, że Dyrektor Oddziału Wojewódzkiego NFZ zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy bez podania przyczyn. Gdyby popatrzył na to prawnik powiedziałby, że nie ma żadnych szans, a on osobiście cały czas udowadnia, że taka szansa istnieje.


Radny Zygmunt Jeleń poinformował, że można było to zrobić prościej, skoro wiedzieli, że rozporządzenie o dostosowaniu kończy się 31 grudnia, to po co tworzyli sieć od 1 października, kiedy każdy mógł powiedzieć, że ma czas do końca grudnia. Po drugie skoro Szpital był w tak fatalnej sytuacji, to po kontroli i rekontrolu powinni natychmiast zamknąć Szpital. Następnie zapytał, że jeżeli nadal jest źle, to dlaczego okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące i dlaczego pozostawiono ZPO?

Starosta przekazał, że aby spełnić absurdalne wymogi NFZ należy obok klatki schodowej, która wystaje od strony północnej wybudować taką samą przestrzeń na toalety dla osób niepełnosprawnych, bowiem toalety muszą być poza oddziałem, czyli należy dobudować cały szyb z kanalizacją, co stanowi koszt około 2 500 000 zł.

Radna Danuta Kocurek zaproponowała, aby radny Wojciech Lala przygotował biogram p. Cieśli, zaś Przewodniczący Komisji p. Marii Cieszewskiej na konferencję dot. nauczycieli znanych i nieznanych.

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji w sprawie merytorycznego i finansowego wsparcia działań Domu Pomocy Społecznej w Pielgrzymowicach, w zakresie budowy placu rekreacyjnego dla wychowanków DPS. Następnie poddał pod głosowanie protokół nr 62/2018 z posiedzenia Komisji z dnia 19 marca br., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 5 głosach „za”. W dalszej kolejności zaproponował, aby kolejne posiedzenia Komisji odbyły się w dniach 21 maja br. o godz. 14³⁰ oraz 22 maja br. o godz. 14³⁰.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 10⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Edukacji,
Zdrowia, Kultury i Sportu

Damian Cieszewski

Protokołowała: Magdalena Zmełty

